



# PROPOSTA DE PREÇO

À: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL

A: PREFEIRA DA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL

REF: PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2016

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE EXPEDIENTE, LIMPEZA E COPA E COZINHA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS PSF'S, CAPS E HOSPITAL REGIONAL DO MUNICÍPIO DE TAMBORIL-CE

Assinatura:

LOTE 01- GÊNEROS ALIMENTÍCIOS							
Nº	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	V. UNIT.	P. UNIT(POR EXTEN)	VR TOTAL
1	ACHICOLATADO EM PO 4003 mistura de cacau em pó, solúvel, açúcar refinado, leite em pó, extrato de malta e/ou maltodextrina, com no UNID 180 mínimo 7 ultrarrápidos	magico	UNID	180	R\$ 3,80	três reais e oitenta centavos	R\$ 684,00
2	ACÚCAR CRISTAL, refinado, pacote de 01 (um) 2 quilos de primeira qualidade, com identificação do produto e prazo de validade.	primata	UNID	3.990	R\$ 3,10	três reais e dez centavos	R\$ 12.369,00

241  
FLS  
Comissão de Licitação

3	AMIDO DE MILHO 500g, tipo maisena, em embalagens de 1kg, que deve conter externamente os dados de identificação, com procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade.	quilo	UND	280	R\$ 4,40	quatro reais e quarenta centavos	R\$ 1.232,00
4	ARROZ BRANCO TIPO Q1, longo, consistência de grãos inteiros, com umidade permitida em lei, isento de sujidades, materiais estranhos, parasitas e larvas acondicionados em pacotes de 01 kg.	realiza	UND	4.015	R\$ 3,05	três reais e cinco centavos	R\$ 12.245,75
5	AVEIA FLOCOS FINOS 500mg, instantânea, em flocos finos, isento de sujidades, parasitas e grãos admitido umidade máxima de 15% por peso.	Yonke	UND	312	R\$ 3,90	três reais e noventa centavos	R\$ 1.216,80
6	AZETE DE OLIVA EXTRA VIRGEM, com acidez máxima de 0,8% (em ácido oleico) - para temperar alimentos, embalagem com 200ml.	quilo	UND	30	R\$ 6,19	seis reais e dezenove centavos	R\$ 185,70
7	AZEITONA VERDE em conserva, com coroa embalagem contendo 500g. Em vidro, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	quilo	UND	294	R\$ 8,90	oito reais e noventa centavos	R\$ 2.616,60
8	BISCOTTO DOCE POPULAR, embalagem com 400g, constituição mínima: farinha de trigo, açúcar, amido, gordura vegetal e com no máximo 154 mg de sódio em 30g do produto.	estrela	UND	924	R\$ 2,60	dois reais e sessenta centavos	R\$ 2.402,40
9	BISCOTTO SALGADO TIPO CREAM CRACKER, farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, água, sal e demais substâncias permitidas. Acondicionado em pacotes de polipropileno - atóxico hermeticamente vedados, com no máximo 400g.	estrela	UND	589	R\$ 3,13	três reais e treze centavos	R\$ 1.843,57
10	CAFE TORRADO E MOIDO - embalagem a vácuo, 250g, características adicionais: de primeira qualidade, características, aspecto, cor, odor e sabor próprios. Com selo de pureza da Associação Brasileira de Indústria do Café - abic, com identificação do produto e prazo de validade.	quilo	UND	2.350	R\$ 3,90	três reais e noventa centavos	R\$ 9.204,00

VALOR TOTAL DO LOTE 01							R\$	43.999,82
LOTE 02- GÊNEROS ALIMENTÍCIOS								
N°	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	V. UNIT.	P. UNIT(POR EXTEN)	VR. TOTAL	
1	CALDO DE CARNE em tabletes com 57g, composto básico: sal, gordura vegetal, amido, cabalo, extrato de carne, aipo, amido, louro, pimenta-do-reino. Caixa com 24 unidades	atyl	CX	154	R\$ 19,55	quinza reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 2.994,70	
2	CATCHUP, molho de consistência pastosa composto de tomate, açúcar, sal e condimentos Embalagem com 200g, contendo prazo de validade o nome do fabricante	odetich	UND	60	R\$ 3,10	três reais e dez centavos	R\$ 186,00	
3	MAIOLETA DIVERSOS SABORES, caixa com 20g	marota	CX	600	R\$ 3,85	três reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 2310,00	
4	COLORAU, produto obtido a partir do amarelo, sem sal, Embalagem de 100g	klifimo	UND	830	R\$ 0,90	noventa centavos de real	R\$ 747,00	
5	CREME DE LITE, tradicional, apresentando teor de matéria gorda mínima de 25%, embalagem em lata, contendo no mínimo 200g, com identificação de produto, prazo de validade	italac	UND	420	R\$ 2,90	dois reais e noventa centavos	R\$ 1218,00	
6	CREMOSO, mistura à base de leite para o preparo de mingau, sabores: baunilha, chocolate e morango, Tipo cremoso, Embalagem em caixas de 500g.	marota	UND	180	R\$ 5,60	cinco reais e sessenta centavos	R\$ 1008,00	
7	ERVILHA, reidratada, em conserva, contendo no mínimo 200g, embalagem em lata, com identificação do produto, prazo de validade	odetich	UND	298	R\$ 2,98	dois reais e noventa e oito centavos	R\$ 888,04	
8	EXTRATO DE TOMATE, concentrado, produto resultante da concentração do polpa de tomate por processo tecnológico preparado com frutos maduros selecionados sem pele, sem sementes e corantes artificiais, pronto de sujar e fermentação, Embalagem em lata de 370g	predileta	UND	340	R\$ 1,90	um real e noventa centavos	R\$ 646,00	
VALOR TOTAL DO LOTE 02							R\$	9.397,74

VALOR TOTAL DO LOTE 02							R\$	9.397,74
LOTE 03- GÊNEROS ALIMENTÍCIOS								
N°	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	V. UNIT.	P. UNIT(POR EXTEN)	VR. TOTAL	

1	FARINHA DE MANDIOCA, ramada de primeira qualidade, seca, fina, branca, embalagem com 1kg.	kg/oldo	PCT	326	R\$ 3,30	três reais e trinta centavos	R\$ 1.075,80
2	FARINHA DE MILHO PRÉ-COZIDA, flocada, embalagem com 500g livre de impurezas, em perfeito estado de conservação e consumo, contendo identificação do produto e prazo de validade.	sinh	UND	900	R\$ 1,70	um real e setenta centavos	R\$ 1.530,00
3	FARINHA LACTEA vitaminada, embalagem pó de polietileno ou lata alumínio com no mínimo 400g.	nufibom	UND	200	R\$ 6,70	seis reais e setenta centavos	R\$ 1.340,00
4	FELJAO, carioca, tipo 01, novo, constituido de grãos inteiros e sadios, livre de materiais ferrosos, sujidades e misturas de outras espécies, acondicionado em sacos plásticos transparentes, atóxica, contendo 1kg.	kg/oldo	LT	940	R\$ 5,30	cinco reais e trinta centavos	R\$ 4.982,00
5	FLOCOS DE CEREAIS, sem farinha de trigo empacotada com ferro e ácido fólico, farinha de trigo integral, açúcar, cevada, sais minerais, aveia, sal e vitaminas, contém glúten, embalagem de 400g.	nufibom	UND	180	R\$ 9,44	nove reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 1.699,20
6	SOVA DE MANDIOCA para tapioca, de primeira qualidade, lavada e peneirada, livre de impurezas, ideal para o consumo alimentar. Embalagem de 500g.	marfil	UND	80	R\$ 3,65	três reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 292,00
7	LEITE EM PÓ DESNATADO, com baixo teor de gordura, sem açúcar, obedecendo a legislação vigente, contendo procedência e validade, em embalagem apropriada e hermeticamente fechada. Embalagem de 300g.	també	UND	200	R\$ 6,75	cinco reais e setenta e cinco centavos	R\$ 1.150,00
8	LEITE EM PÓ INTEGRAL, embalagem 400 gramas, 8, embalagem plástica contendo a identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e data de fabricação.	fonte leite	UND	350	R\$ 7,80	sete reais e oitenta centavos	R\$ 2.730,00
9	LEITE DE SOJA ORIGINAL, com 0% de lactose e 9 colesterol e sem conservantes, não contém glúten, em embalagem de 1 litro.	york	UND	180	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 2.700,00
VALOR TOTAL DO LOTE 03							R\$ 17.499,00

LOTE 04- Gêneros Alimentícios



Nº	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	V. UNIT.	P. UNIT.(POR EXTEN)	VR TOTAL
1	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE, à base de farinha com ovo, pacote contendo 500g, com identificação do produto e prazo de validade.	araguata	UND	2.050	R\$ 2,14	dois reais e quatorze centavos	R\$ 4.387,00
2	MAIONESE TRADICIONAL - Industrializada, pote de 500g, com registro no órgão competente, com identificação do produto e prazo de validade.	aderich	UND	240	R\$ 5,81	cinco reais e oitenta e um centavos	R\$ 1.394,40
3	MARGARINHA vegetal, com sal, embalada em pote contendo 500g, com identificação do produto e prazo de validade.	puro sabor	UND	980	R\$ 3,00	três reais	R\$ 2.940,00
4	MILHO VERDE EM CONSERVA, embalagem contendo no 4 minutos 500g, com identificação do produto e prazo de validade.	aderich	UND	720	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 2.520,00
5	MOLHO DE SOJA TRADICIONAL, contendo no mínimo 150ml, com identificação do produto e prazo de validade.	marata	UND	180	R\$ 3,60	três reais e sessenta centavos	R\$ 648,00
6	FARINHA DE ARROZ, produto à base de arroz pré-cozido adicionado de vitaminas e sais minerais, em pó, acondicionado em lata ou depósito plásticos apropriados, hermeticamente fechados, embalagem com 400g.	nuribom	UND	200	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 2.000,00
7	OLEO DE SOJA refinado, acondicionado em embalagens plásticas com 900 ml, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	abo	UND	640	R\$ 4,70	quatro reais e setenta centavos	R\$ 3.008,00
8	OVOS DE GALINHA, bandeja com 30 unidades.	quality	BXA	288	R\$ 13,50	treze reais e cinquenta centavos	R\$ 3.888,00
9	SAL REFINADO, iodado para consumo doméstico, pacote contendo 01kg, com identificação do produto e prazo de validade.	combi	UND	700	R\$ 0,80	oitenta centavos de real	R\$ 560,00
10	SARDINHA em óleo comestível, de boa qualidade, acondicionada em latas de no mínimo 130g, reforçadas, sem ferrugem e sem amassados, deve conter data de fabricação e validade.	88	UND	257	R\$ 3,20	três reais e vinte centavos	R\$ 822,40
11	SUCO CONCENTRADO, suco líquido concentrado, Sabões de goiaba, saji e maracujá, embalado em garrafa de 500ml, qualidade e com rendimento de acordo com o de serviço do fabricante.	caifura	UND	686	R\$ 3,40	três reais e quarenta centavos	R\$ 2.332,40



Nº	DESCRIÇÃO	UNID	QUANTIDADE	VR UNIT	VR TOTAL
12	SUCO EM PÓ, adoçado, sabores variados, embalagem com 500g.	UND	342	R\$ 3,40	R\$ 1.162,80
13	TEMPERO COMPLETO, sem pimenta, pacote contendo 300g, com identificação do produto e prazo de validade.	UND	312	R\$ 2,30	R\$ 717,60
14	VINAGRE de Alcool, alar, embalagem contendo 500ml, com identificação do produto e prazo de validade.	UND	312	R\$ 1,98	R\$ 617,76
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 04</b>					<b>R\$ 26.998,35</b>

LOTE 06 - CARNES IN NATURA		MARGA		UNIDADE		QUANTIDADE		V UNIT		P. UNIT(POR EXTEN)		VR TOTAL	
Nº	ESPECIFICAÇÃO												
1	CARNE BOVINA, sem gordura de primeira qualidade em peças inteiras. O produto deverá apresentar aspecto firme, não amolecido e nem pegajoso, cor própria, sem manchas esverdeadas, com cheiro e sabor próprios, sem sujidades, parasitas e larvas.	duboi		KG	1.600	R\$ 21,92					vinte e um reais e noventa e dois centavos	R\$	35.072,00
2	CARNE BOVINA MOIDA, sem gordura, de primeira com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, sem sujidades, parasitas e larvas.	dubo		KG	800	R\$ 16,50					dezois reais e cinquenta centavos	R\$	13.200,00
3	CARNE DE CARNEIRO, sem gordura de primeira qualidade em peças inteiras. O produto deverá apresentar aspecto firme, não amolecido e nem pegajoso, cor própria, sem manchas esverdeadas, com cheiro e sabor próprios, sem sujidades, parasitas e larvas.	VJ		KG	650	R\$ 16,50					dezesseis reais e cinquenta centavos	R\$	10.725,00
4	CARNE SUINA, de primeira qualidade em peças inteiras. O produto deverá apresentar aspecto firme e não amolecido e nem pegajoso, cor própria, sem manchas esverdeadas, com cheiro e sabor próprios, sem sujidades, parasitas e larvas.	VJ		KG	500	R\$ 15,00					quinze reais	R\$	7.500,00
5	FILGADO BOVINO, fresco, carne limpa e sem gordura, cor própria, sem manchas esverdeadas, com cheiro e sabor próprios, sem sujidades, parasitas e larvas.	duboi		KG	700	R\$ 13,00					treze reais	R\$	9.100,00



6	FRANGO INTEIRO COM PELE, deverá apresentar aspecto firme, não amolecido e nem pegajoso; cor própria; sem manchas esverdeadas com cheiro e sabor próprios, sem sujidades, parasitas e larvas.	resende	KG	3.600	R\$ 8,00	oitro reais	R\$ 28.800,00		
7	GALINHA BURA, cor própria, sem manchas esverdeadas, com cheiro e sabor próprios, sem sujidades, parasitas e larvas.	fazende	KG	640	R\$ 12,50	doze reais e cinquenta centavos	R\$ 8.000,00		
8	LENGUINHA CALABRESA, preparada com carne, não mieta e condimental; com aspecto normal e firme, sabor próprio; isenta de sujidades, parasitas e larvas.	resende	KG	400	R\$ 8,50	oito reais e cinquenta centavos	R\$ 3.400,00		
9	PEITO DE FRANGO, deverá apresentar aspecto firme, não amolecido e nem pegajoso, cor própria, sem manchas esverdeadas, com cheiro e sabor próprios, sem sujidades, parasitas e larvas.	resende	KG	960	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 9.600,00		
VALOR TOTAL DO LOTE 03							R\$ 125.397,00		

LOTE 06 - HORTIFRUTI							
Nº	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	V. UNIT	P. UNIT (POR EXTEN)	VR. TOTAL
1	ABACAXI de primeira qualidade, in natura, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitas e larvas.	secara	UND	340	R\$ 2,85	dois reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 969,00
2	ALFACE, em pé apresentando grau de evolução completo do tamanho, aroma e cor próprias com ausência de sujidades, parasitas e larvas.	secara	UND	860	R\$ 1,80	um real e oitenta centavos	R\$ 1.548,00
3	ALCACHOFA de primeira qualidade, in nature, apresentando grau de maturação, que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitas e larvas.	agr	KG	460	R\$ 21,00	vinte e um reais	R\$ 9.660,00

K.R. MARTINS DE CARVALHO Rua: Marcialinho Gomes de Freitas, 51 Centro- Senador Pompeu(CNP): 085.798.584/0001-02 CGF: 06.208.260-Afone: (88) 3449.0893 e-mail: krmartins@hotmail.com



4	BANANA PRAIA, in natura, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitas e larvas.	seca	DUZIA	480	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 2.400,00
5	BATA INGLESA, de primeira qualidade, in natura, compacta e firme, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidade, parasitas e larvas.	seca	KG	960	R\$ 5,75	cinco reais e setenta e cinco centavos	R\$ 5.520,00
6	BETERRABA de primeira qualidade, in natura, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitas e larvas.	seca	UND	550	R\$ 4,90	quatro reais e noventa centavos	R\$ 2.695,00
7	CEBOLA, de primeira qualidade, in natura, casca protetora, apresentando grau de maturação, tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitas e larvas.	seca	KG	810	R\$ 5,40	cinco reais e quarenta centavos	R\$ 4.374,00
8	CENOURA, de primeira qualidade, in natura, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitas e larvas.	seca	KG	950	R\$ 4,70	quatro reais e setenta centavos	R\$ 4.465,00
9	CHEIRO VERDE, fresco, de primeira qualidade, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de anfetamidas, sujidades, parasitas e larvas.	seca	UND	2.760	R\$ 1,40	um real e quarenta centavos	R\$ 3.864,00
10	CHUCHU, de primeira qualidade, in natura, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitas e larvas.	seca	UND	1.140	R\$ 0,69	sessenta e nove centavos de real	R\$ 786,60





VALOR TOTAL DO LOTE 06					P. UNIDADE (EXTEN)		VR. TOTAL
Nº	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	V UNIT.	P	VR. TOTAL
1	GOIABA, de primeira, in natura, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitas e larvas	seara	KG	800	R\$ 5,26	cinco reais e vinte e seis centavos	R\$ 4.208,00
2	LARANJA, de primeira, in natura, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitas e larvas	seara	UND	660	R\$ 0,64	sessenta e quatro centavos de real	R\$ 422,40
3	MACA PEQUENA, de primeira, in natura, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitas e larvas	seara	UND	670	R\$ 0,64	sessenta e quatro centavos de real	R\$ 428,80
4	MAMÃO de primeira, in natura, tipo formosa, apresentando grau de maturação, tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitas e larvas	seara	KG	1070	R\$ 2,78	dois reais e setenta e oito centavos	R\$ 2.974,60
5	MANGA de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação e transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitas e larvas	seara	KG	1100	R\$ 6,99	seis reais e noventa e nove centavos	R\$ 7.689,00
6	MABACUJÁ, de primeira, in natura, apresentando grau de maturação, tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitas e larvas	seara	KG	1570	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 10.990,00

*(Handwritten signature)*

K R MARTINS DE CARVALHO Rua: Marcolino Gomes de Freitas, 51 Centro - Senhor Pompeu CNPJ: 08.798.584/0001-07 CGF: 06.208.260-4 Fone: (88) 3449-0893 e-mail: krmartns@hotmail.com

050  
FLS  
Prefeitura Municipal de Tanque  
de Arara  
Comissão de Licitação



6	MELANCIA, de primeira, in natura, apresentando grau de maturação, tal que lhe permita suportar a manipulação, transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitas e larvas	seara	UND	490	R\$ 11,00	orize reais	R\$ 5.390,00
7	PERA, de primeira, in natura, apresentando grau de maturação, tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitas e larvas	seara	UND	540	R\$ 1,68	um real e sessenta e oito centavos	R\$ 907,20
8	PIMENTÃO VERDE, de primeira, in natura, apresentando grau de maturação, tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitas e larvas	seara	KG	750	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 4.125,00
9	REPOLHO, branco ou roxo, de primeira qualidade, sem casca protetora, apresentando grau de maturação, tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitas e larvas	seara	UND	290	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 1.160,00
10	TOVAITE, de primeira qualidade, in natura, apresentando grau de maturação, tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitas e larvas	seara	KG	630	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 3.150,00
11	UVA, de primeira qualidade, in natura, apresentando grau de maturação, tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitas e larvas	seara	KG	180	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 1.260,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 07</b>							R\$ 38.497,00

LOTE 8 - PANIFICADOS	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	V. UNIT.	P. UNIT(POR EXTEN)	VR. TOTAL
Nº ESPECIFICAÇÃO						

K R MARTINS DE CARVALHO Rua: Marciônio Gomes de Freitas, 51 Centro - Senador Pompeu CNPJ: 08.798.584/0001-02 CGF: 06.208.260-4 Fone: (88) 3449.0893 e-mail: kmartins@hotmail.com



	Q-PAO	UND	R\$	Q-PAO	UND	R\$	Q-PAO	UND	R\$
1	PÃO CARIOQUINHA 606	UND	20.000	0,50			cinquenta centavos de real	R\$	10.000,00
2	PÃO MASSA FINA 606	UND	10.000	0,50			cinquenta centavos de real	R\$	5.000,00
3	PÃO AMANTEIGADO 5006	UND	10.000	2,26			dois reais e vinte e seis centavos	R\$	22.600,00
4	PÃO DOCE 706	UND	20.000	0,90			noventa centavos de real	R\$	18.000,00
5	BOLO FOFO 6006, SABORES VARIADOS	UND	300	11,31			onze reais e trinta e um centavos	R\$	3.393,00
VALOR TOTAL DO LOTE OR									
R\$ 58.993,00									

LOTE 10 - MATERIAL DE EXPEDIENTE									
Nº	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	V UNIT	P UNIT(POR EXTEN)	VR TOTAL		
1	ALMOFADA, pra cambio, 1P 3 em tecido, entimada tra car azul, estofaio, bostico	redex	UND	95	R\$ 2,95	dois reais e noventa e cinco centavos	R\$ 283,20		
2	BLOCO ADESIVO, Post-it reciclavél 76mm x 102mm com 20 folhas	noteflix	PCT	116	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 522,00		
3	Bobina para fax	sifer	UND	66	R\$ 6,95	seis reais e noventa e cinco centavos	R\$ 458,70		
4	BORRACHA branca, tipo ponteira, para encalxe em fundo de lápis	zap	UND	1.010	R\$ 0,25	vinte e cinco centavos de real	R\$ 252,50		
5	CAIXA, arquivo morto, para documentos, em papelão cores variadas, dimensões mínimas de 350 x 240 x 130mm	polysart	UND	180	R\$ 2,12	dois reais e doze centavos	R\$ 381,60		
6	CAIXA, arquivo morto, para documentos, poligráfica em papel: ilhso, cores variadas, dimensões mínimas de 350 x 240 x 130mm	alplast	UND	240	R\$ 3,90	três reais e noventa centavos	R\$ 936,00		
7	CALCULADORA TAM M, digital, portatil, capacidade 12 (doze) dígitos, com as 04 (quatro) operações básicas raiz quadrada, porcentagem, correção parcial e total, inversão de sinais, memória, a pilha.	sheng	UND	82	R\$ 14,20	quatorze reais e vinte centavos	R\$ 1.164,40		
8	CALCULADORA TAM M, digital, portatil, capacidade 12 (doze) dígitos, com as 04 (quatro) operações básicas raiz quadrada, porcentagem, correção parcial e total, inversão de sinais, memória, a pilha.	sheng	UND	108	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 1.296,00		



Nº	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	V UNIT	P UNIT(POR EXTEN)	R\$
9	CANETA ESFEROGRAFICA (07) azul, escritura de traço fino, bola de TUNGSTENIO 0,8mm, ponta de látex, resina termoplástica, tinta a base de corantes orgânicos e solventes.	compacton	UND	3.500	R\$ 0,60	sessenta centavos de real	R\$ 2.100,00
10	CANETA ESFEROGRAFICA (07) preta, escritura de traço fino, bola de TUNGSTENIO 0,8mm, ponta de látex, resina termoplástica, tinta a base de corantes orgânicos e solventes.	compacton	UND	3.500	R\$ 0,60	sessenta centavos de real	R\$ 2.100,00
11	CANETA MARCA TEXTO com amarelo, verde, rosa, ponta indeleável, tinta fluorescente a base de água, gravado no corpo a marca do fabricante, CX com 12 unidades.	desart	CX	82	R\$ 11,20	onze reais e vinte centavos	R\$ 918,40
12	Canetas cores variadas	s.damigos	UND	197	R\$ 0,44	quarenta e quatro centavos de real	R\$ 86,68
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 10</b>							R\$ 40.958,48

Nº	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	V UNIT	P UNIT(POR EXTEN)	R\$
1	GB-R, gravável até 52x capacidade de armazenamento de 700mb de dados ou 80 minutos de áudio. - Face não gravável fosca com identificação do fabricante, capacidade e velocidade máxima de gravação, espaço pra escrita de conteúdo gravado com caneta apropriada.	maxprint	UND	250	R\$ 1,20	um real e vinte centavos	R\$ 300,00
2	CLIPS, para papel, em aço niquelado, número 2/0 (dois). Embalagem: caixa com 100 unidades.	clipom	CX	175	R\$ 1,65	um real e sessenta e cinco centavos	R\$ 288,75
3	CLIPS, para papel, em aço niquelado, número 3/0 (dois). Embalagem: caixa com 50 unidades.	clipom	CX	190	R\$ 2,30	dois reais e trinta centavos	R\$ 437,00
4	CLIPS, para papel, em aço niquelado, número 4/0 (dois). Embalagem: caixa com 50 unidades.	clipom	CX	195	R\$ 2,55	dois reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 497,25
5	CLIPS, para papel, em aço niquelado, número 6/0 (seis). Embalagem: caixa com 50 unidades.	clipom	CX	95	R\$ 2,70	dois reais e setenta centavos	R\$ 256,50
6	CLIPS, para papel, em aço niquelado, número 8/0 (oito). Embalagem: caixa com 50 unidades.	clipom	CX	85	R\$ 3,20	três reais e vinte centavos	R\$ 272,00



*(Handwritten signature)*

Nº	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	V. UNIT.	P. UNIT(POR EXTEN)	R\$	R\$
7	COLA líquida, a base de P.V.A. branca, para uso em papel. Embalagem: frasco plástico com 1000ML, com bico economizador, com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade	koala	LT	76	R\$ 13,65	sete reais e sessenta e cinco centavos	R\$	1.037,40
8	COLA líquida, a base de P.V.A. branca, para uso em papel. Embalagem: frasco plástico com 90g, com bico economizador, com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade.	koala	UND	230	R\$ 1,35	um real e trinta e cinco centavos	R\$	310,50
9	CORRETIVO líquido branco, não tóxico à base de água, dispersantes e titânio. Secagem rápida, com 18 ml	della	UND	295	R\$ 1,10	um real e dez centavos	R\$	324,50
10	DVD-R, gravável até 52x, Capacidade de armazenagem de 4.7 GB de dados ou 02 horas de áudio - Face não gravável fosca com identificação do fabricante, capacidade e velocidade máxima de gravação, e espaço para escrita do conteúdo gravado com caneta	maxprint	UND	250	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	R\$	375,00
VALOR TOTAL DO LOTE 11								R\$ 4.098,90

LOTE 12- MATERIAL DE EXPEDIENTE							
Nº	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	V. UNIT.	P. UNIT(POR EXTEN)	VR. TOTAL
1	Envelope grande	ipecol	UND	924	R\$ 0,55	cinquenta e cinco centavos de real	R\$ 508,20
2	Envelope médio	ipecol	UND	424	R\$ 0,25	vinte e cinco centavos de real	R\$ 106,00
3	Envelope para convite	ipecol	UND	1.800	R\$ 0,22	vinte e dois centavos de real	R\$ 396,00
4	ENVELOPE pardo pequeno * 16 X 22 "	ipecol	UND	674	R\$ 0,29	vinte e nove centavos de real	R\$ 195,46
5	ENVELOPE TIPO SACO AMARELO ofício 09 tam/ 242 x 336	ipecol	UND	1.224	R\$ 0,73	setenta e três centavos de real	R\$ 893,52
6	ENVELOPE TIPO SACO AMARELO tam/ 200x280	ipecol	UND	1.174	R\$ 0,90	noventa centavos de real	R\$ 1.056,60
7	ESTILETE grande, corpo plástico, lâmina grande dividida	sertie	UND	76	R\$ 1,30	um real e trinta centavos	R\$ 98,80
8	ETIQUETA em formulário contínuo 3 carreiras tam. 107x36	pratic	CX	20	R\$ 154,95	cento e cinquenta e quatro reais e noventa e cinco centavos	R\$ 3.099,00



*[Handwritten signature]*

Nº	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	V. UNIT.	P. UNIT(POR EXTEN)	R\$	R\$
9	EXTRATOR DE GRAMPO, tipo espátula, fabricado em chapa de aço, medindo no mínimo 15cm x 2cm.	acc	UND	106	R\$ 2,35	dois reais e trinta e cinco centavos	R\$	249,10
10	FITA ADESIVA GOMADA, em papel madeira, adesivo em resina de borracha natural, rolo com dimensão 38mm x 50m. Embalagem: unidade separada com material antidesativo, contendo a marca do fabricante.	tarfon	UND	194	R\$ 10,45	dez reais e quarenta e cinco centavos	R\$	2.027,30
11	FITA ADESIVA TRANSPARENTE, em polipropileno, dimensões largura de 19 mm x comprimento 50m.	eurocal	UND	242	R\$ 5,80	cinco reais e oitenta centavos	R\$	1.403,60
12	Fita PVC transparente 38x50mm	eurocal	UND	204	R\$ 6,00	seis reais	R\$	1.224,00
13	Folha de EVA	make	UND	110	R\$ 2,70	dois reais e setenta centavos	R\$	297,00
14	Formulário contínuo 1 via	pratic	CX	32	R\$ 130,20	cento e trinta reais e vinte centavos	R\$	4.166,40
15	Formulário contínuo 2 vias 2700 fis	pratic	CX	45	R\$ 161,65	cento e sessenta e um reais e sessenta e cinco centavos	R\$	7.274,25
VALOR TOTAL DO LOTE 12							R\$	22.995,23

LOTE 13- MATERIAL DE EXPEDIENTE		VR TOTAL					
Nº	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	V. UNIT.	P. UNIT(POR EXTEN)	VR TOTAL	
1	GRAMPEADOR DE MESA, capacidade para grampear até 25 (vinte e cinco) folhas de papel 75gr/m <sup>2</sup> , comprimento mínimo 12,5 cm, estrutura metálica, base para fechamento do grampo com duas posições (grampo aberto e fechado), capacidade de carga mínima 01 (um) pente de 100 grampos 26/6.	genmes	UND	134	R\$ 17,00	dezesete reais	R\$ 2.278,00
2	GRAMPEADOR TIPO ALICATE, capacidade para grampear até 25 (vinte e cinco) folhas de papel 75 gr/m <sup>2</sup> , comprimento mínimo 16 cm, estrutura metálica, base para fechamento do grampo com duas posições (grampo aberto e fechado), capacidade de carga mínima 01 (um) pente de 100 grampos 26/6.	genmes	UND	136	R\$ 18,15	dezoito reais e quinze centavos	R\$ 2.468,40
3	GRAMPO, para grampeador, cobreado, para grampeador, pentes com 105 grampos, tamanho 26/6. Embalagem: caixa com 5000 unidades.	acc	CX	264	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 1.056,00

	acc	CX	209	R\$ 15,50	quinze reais e cinquenta centavos	R\$ 3.239,50
4	GRAMPO, para grampeador, cobreado, para grampeador, tamanho 9/14. Embalagem: caixa com 5000 unidades.	CX	209	R\$ 15,50	quinze reais e cinquenta centavos	R\$ 3.239,50
5	LAPIS mina grafite, numero 02 (dois), revestido em madeira, formato cilíndrico, comprimento 175 mm, cor do revestimento preto, gravado no corpo a marca do fabricante. Cx.c/144 und	CX	55	R\$ 22,15	vinte e dois reais e quinze centavos	R\$ 1.218,25
6	LIGA DE BORRACHA amarelo, pct com 100 Unds	PCT	55	R\$ 3,10	três reais e dez centavos	R\$ 170,50
7	LIVRO ata pautado, sem Marge., Capa dura, cor preta, 200 folhas, dimensões 320 X 220mm, numerado tipograficamente, papel alta alvura 75gr/m2	UND	131	R\$ 22,50	vinte e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 2.947,50
8	LIVRO DE PONTO 200 fls 300 X 21 mm	UND	120	R\$ 21,55	vinte e um reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 2.586,00
9	LIVRO DE PROTOCOLO, 100 fls, capa de papelão, 0,705 grs, tamanho mínima de 160mm x 22 mm	UND	62	R\$ 11,20	onze reais e vinte centavos	R\$ 694,40
10	Marcador permanente p/ CD	CX	46	R\$ 16,45	dezesseis reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 756,70
11	Molha dedo tipo pasta de 20gr	UND	72	R\$ 2,55	dois reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 183,60
12	Organizador de mesa, com porta lápis, clips, lembretes, em acrílico.	UND	57	R\$ 15,80	quinze reais e oitenta centavos	R\$ 900,60
VALOR TOTAL DO LOTE 13						

LOTE 14- MATERIAL DE EXPEDIENTE						VR. TOTAL	
Nº	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	V. UNIT.	P. UNIT(POR EXTEN)	VR. TOTAL
1	PAPEL de 40kg cores variadas- pacote com 250 folhas	abc	PCT	66	R\$ 15,60	quinze reais e sessenta centavos	R\$ 1.029,60
2	PAPEL de 60kg cores variadas- pacote com 250 folhas	abc	PCT	50	R\$ 17,65	dezessete reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 882,50
3	PAPEL JORNAL tamanho A4, gramatura 48 gr, cor predominantemente cinza, resma com 500 folhas	tecnopal	RES	134	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 2.010,00
4	Papel madeira	bignard	UND	188	R\$ 0,41	quarenta e um centavos de real	R\$ 77,08

Nº	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	V. UNIT.	P. UNIT(POR EXTEN.)	VR. TOTAL
5	PAPÉI RECICLADO, formato A-4, dimensões - 210 x 297 mm, gramatura 75 g/m2, em material impermeável, contra umidade, contendo a marca do fabricante	chamex	RES	180	R\$ 15,75	quinze reais e setenta e cinco centavos	R\$ 2.835,00
6	PAPÉI, alcalino, alta alvura, formato A-4, dimensões - 210 x 297 mm, gramatura 75 g/m2, caixa com 10 resmas de 500 folhas, em material impermeável, contra umidade, contendo a marca do fabricante	reparte	RES	940	R\$ 15,60	quinze reais e sessenta centavos	R\$ 14.664,00
VALOR TOTAL DO LOTE 14							R\$ 21.499,18

LOTE 15- MATERIAL DE EXPEDIENTE							
Nº	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	V. UNIT.	P. UNIT(POR EXTEN.)	VR. TOTAL
1	PASTA AZ LOMBO ESTREITO em papelão prensado, tamanho ofício dimensões 350 mm (largura) x 280 mm (altura) x 60 mm (dorso), com variação de +/- 10 por cento, fecho metálico com alavanca de acionamento para abertura auxiliada por mola fixado por O4 (quatro) rebites prendedor em material plástico e janela para identificação no dorso. Cx com 20	frama	CX	237	R\$ 112,27	cento e doze reais e vinte e sete centavos	R\$ 26.607,99
2	PASTA AZ LOMBO LARGO, em papelão prensado, tamanho ofício, dimensões 350 mm (largura) x 280 mm (altura) x 85 mm (dorso), com variação de +/- 10 por cento, fecho metálico com alavanca de acionamento para abertura auxiliada por mola fixado por O4 (quatro) rebites, prendedor em material plástico de boa resistência, orifício de manuseio revestido de material plástico e janela para	frama	CX	239	R\$ 114,50	cento e quatorze reais e cinquenta centavos	R\$ 27.365,50
3	Pasta papelão com elástico.	polycart	UND	830	R\$ 1,40	um real e quarenta centavos	R\$ 1.162,00
4	Pasta plástica com elástico.	polibras	UND	620	R\$ 1,65	um real e sessenta e cinco centavos	R\$ 1.023,00
5	Pasta sanfonada c/ 12 divisões A4, fechamento com elástico.	polibras	UND	67	R\$ 16,15	dezesseis reais e quinze centavos	R\$ 1.082,05



Nº	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	V. UNIT	P. UNIT(POR EXTEN)	VR. TOTAL
6	PASTA, classificador, em PVC transparente, com 6 prendedor macho e fêmea em PVC, dimensões 230 x 340mm. Cx com 10 unidades.	polibrás	CX	72	R\$ 34,15	trinta e quatro reais e quinze centavos	R\$ 2.458,80
7	PASTA, suspensão, em fibra marmorizada e plastificada, cor marrom, fabricada em papel cartão 350 g, dimensões 235 x 360 mm, prendedor macho e fêmea em plástico, visor em plástico transparente e etiqueta para identificação, com 06 (seis) posições para alojamento do visor, ponteiros para arquivamento em metal com acabamento em lã nas extremidades superiores, terminais das extremidades em plástico. Cx com 10 unidades.	polycart	CX	42	R\$ 54,75	cinquenta e quatro reais e setenta e cinco centavos	R\$ 2.299,50
VALOR TOTAL DO LOTE 15							R\$ 61.998,84

LOTE 16- MATERIAL DE EXPEDIENTE

Nº	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	V. UNIT	P. UNIT(POR EXTEN)	VR. TOTAL
1	PERFURADOR metálico, com capacidade para perfurar no mínimo 25 folhas de papel 75g/m2.	gemmes	UND	74	R\$ 28,90	vinte e oito reais e noventa centavos	R\$ 2.138,60
2	PERFURADOR metálico, com capacidade para perfurar no mínimo 50 folhas de papel 75g/m2.	gemmes	UND	65	R\$ 44,00	quarenta e quatro reais	R\$ 2.860,00
3	PINCEL ATÔMICO 1.100-P CX. C/12 UND AZUL.	pilot	CX	63	R\$ 19,35	dezenove reais e trinta e cinco centavos	R\$ 1.219,05
4	PINCEL ATÔMICO 1.100-P CX. C/12 UND preto	pilot	CX	67	R\$ 19,38	dezenove reais e trinta e oito centavos	R\$ 1.298,46
5	PRANCHETA em crílico, com prendedor metálico, tamanho oficial.	acrimet	UND	148	R\$ 7,40	sete reais e quarenta centavos	R\$ 1.095,20
6	PRENDEDOR DE PAPEL 32MM, corpo de metal com pintura epóxi e presilha em aço inoxidável, corpo medindo 32mm, abertura de 15mm, capacidade para prender até 150 fis de papel 75g/m2. Cx 12 unidades.	clipom	CX	46	R\$ 44,80	quarenta e quatro reais e oitenta centavos	R\$ 2.060,80
7	PRENDEDOR DE PAPEL 40MM, corpo de metal com pintura epóxi e presilha em aço inoxidável, corpo medindo 40mm, abertura de 18mm, capacidade para prender até 200 fis de papel 75g/m2. Cx 12 unidades	clipom	CX	46	R\$ 48,00	quarenta e oito reais	R\$ 2.208,00





Nº	REGUA em material plástico incolor, graduada em 30 cm, subdivisão em mm, com no mínimo 2,0 mm de espessura e 25 mm de largura.	waleu	UND	200	R\$ 0,50	cinquenta centavos de real	R\$ 100,00
9	TESOURA DE AÇO Inox grande para uso geral Nº 07	desart	UND	153	R\$ 9,00	noze reais	R\$ 1.377,00
10	TESOURA, modelo escolar, em aço niquelado, 04 (quatro) polegadas, sem ponta, cabo em plástico de alta resistência.	desart	UND	170	R\$ 5,20	cinco reais e vinte centavos	R\$ 884,00
11	TINTA PARA CARIMBO COR AZUL a base de água auto-entintada	radex	UND	170	R\$ 3,40	três reais e quarenta centavos	R\$ 578,00
12	TINTA PARA CARIMBO NA COR PRETO a base de água auto-entintada	radex	UND	170	R\$ 3,40	três reais e quarenta centavos	R\$ 578,00
VALOR TOTAL DO LOTE 16							
							R\$ 16.997,11

LOTE 17- MATERIAL DE EXPEDIENTE		VALOR TOTAL DO LOTE 16			VR. TOTAL		
Nº	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	V. UNIT.	I. P. UNIT(POR EXTEN)	VR. TOTAL
1	ÁCIDO MURIÁTICO, solução aquosa impura de gás clorídrico (HCl) utilizado na metalurgia para a eliminação da oxidação em superfícies metálicas (descapagem) e na limpeza de paredes prediais. Embalagem com 1 litro.	limpa facil	UND	298	R\$ 2,55	dois reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 759,90
2	ÁGUA SANITÁRIA com 2,5% teor de cloro ativo, usada como alvejante, desinfetante e germicida de uso universal embalagem verde fosco de 1 litro.	tubarob	UND	4.500	R\$ 1,60	um real e sessenta centavos	R\$ 7.200,00
3	ÁLCOOL ETÍLICO LÍQUIDO 70% hidratado, para uso geral, antisséptico, indicado para uso geral. embalagem com 1 litro.	santa cruz	UND	194	R\$ 6,10	seis reais e dez centavos	R\$ 1.183,40
4	AMACIANTE DE ROUPAS, aspecto físico líquido viscoso concentrado, perfumado, frasco de 1 litro com tampa abre e fecha com laque de rosagart.	urca	UND	480	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 1.680,00
5	DESINFETANTE com ação bactericida para vasos sanitários, pisos, pias e azulejos, deixando um aroma agradável. embalagem contendo 1000ml	c.dolan	UND	4.520	R\$ 3,25	três reais e vinte e cinco centavos	R\$ 14.690,00
6	DETERGENTE lava louça neutro, em líquido concentrado, viscoso e biodegradável, embalagem plástica contendo 500ml	guarani	UND	2.050	R\$ 1,65	um real e sessenta e cinco centavos	R\$ 3.382,50



*(Handwritten signature)*

7	PALHA DE AÇO Nº 2, produto abrasivo, aço carbono, Pet 60E, embalagem c/ 08	q-lustre	UND	450	R\$ 2,01	dois reais e um centavo	R\$ 904,50
8	ESPONJA DUPLA FACE, dimensões: 100x 70 x 20 mm, com bactericida, própria para limpeza de louças e talheres em geral.	utilíssima	UND	780	R\$ 0,63	sessenta e três centavos de real	R\$ 491,40
9	FILME PLÁSTICO PVC, para envolver, proteger e conservar alimentos. Rolo com 30mx28cm.	qualyta	UND	118	R\$ 5,55	cinco reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 654,90
10	FITA PARA FRAUDA, com alta aderência, não tóxica, ideal para fixação de fraudes e cobertores, indicadas para uso doméstica e na maternidade. Embalagem com urna unidade de 19mm x 20m, cor branca.	eurocel	UND	380	R\$ 3,05	três reais e cinco centavos	R\$ 1.159,00
11	FLANELA, 100% algodão, extra macia, própria para limpeza tamanho 28x38cm.	papo	UND	500	R\$ 1,95	um real e noventa e cinco centavos	R\$ 975,00
12	Guardanapo de Papel 23 cm/20cm	leve	UND	1.664	R\$ 1,09	um real e nove centavos	R\$ 1.813,76
13	LUSTRA MOVEL para uso em madeira eletrodomésticos, composição silicone, solvente de petróleo, emulsificante, carbomero, neutralizante, conservante, perfume e água. embalagem de 200ml	bryo	UND	180	R\$ 3,10	três reais e dez centavos	R\$ 558,00
14	LUVA DE LÁTEX TAM. GRANDE, palma antiderrapante, com virado, possui boa flexibilidade, e resistência a abrasão e rasgos, ideal para aplicações na Indústria Alimentícia, Serviços de Limpeza, Higiene e Uso Geral	artitex	PAR	328	R\$ 7,15	sete reais e quinze centavos	R\$ 2.345,20
15	MULTUSO TRADICIONAL, não tóxico, ideal para limpeza de cozinhas, banheiros, pias, azulejos, fogões, aeríficos, espelhos, janelas, utensílios em inox e demais superfícies laváveis. Embalagem com 500ml.	urca	UND	528	R\$ 3,23	três reais e vinte e três centavos	R\$ 1.705,44
16	ODORIZANTE DE AMBIENTES, com ingredientes ativos de amplo espectro de atividade microbida, que inibem o crescimento e proliferação de micro-organismos que formam produtos metabólicos mal cheirosos, embalagem com 400 ml	no ar	UND	580	R\$ 7,75	sete reais e setenta e cinco centavos	R\$ 4.495,00
VALOR TOTAL DO LOTE 17							R\$ 43.996,00

LOTE 18- MATERIAL DE LIMPEZA

Nº	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	V. UNIT.	P. UNIT(POR EXTEN)	VR. TOTAL
1	PANO DE CHÃO alvejado, saco e algodão extra absorvente, medidas aproximadas 46 x 60cm. Pct com 3 unidades.	algobom	UND	680	R\$ 6,80	seis reais e oitenta centavos	R\$ 4.624,00
2	PANO DE PRATO, 100% algodão, embanhado nas laterais, absorventes, lavável e durável, na cor branca 400 x 750 mm.	semaninha	UND	360	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 900,00
3	PAPEL HIGIÊNICO 100% celulósicas picotado com fragrância contendo extrato de algodão (pacotes com 4 rolos de 20m x 10cm) cada.	pimpo	UND	2.500	R\$ 1,90	um real e noventa centavos	R\$ 4.750,00
4	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO, pct com 2 maços de 250 folhas com 2 dobras, folhas com 20,5 x 20 cm cada, deve possuir alto grau de alvura, resistente e absorvente, semi-deixar-resíduos nas mãos.	naturale	UND	1.965	R\$ 3,80	três reais e oitenta centavos	R\$ 7.467,00
5	PEDRA SANITÁRIA contém 1 haste plástica + pedra de 356.	q-odor	UND	640	R\$ 1,30	um real e trinta centavos	R\$ 832,00
6	POLIDOR DE ALUMÍNIO (Limpa Fácil) 500 ml.	kaça	UND	1.150	R\$ 1,70	um real e setenta centavos	R\$ 1.955,00
7	RODO DE BORRACHA DUPLA 40CM, com base de plástico/madeira (tratada, polida e sem pintura) resistente, comprimento mínimo de 40 x 3cm de largura mínima, borracha com espessura mínima de 2mm, cabo de madeira plastificada com resaca e costuras reforçadas, comprimento de 120cm.	escovabras.	UND	384	R\$ 4,20	quatro reais e vinte centavos	R\$ 1.612,80
8	SABÃO EM BARRA glicerinado, 200g, embalado em saco plástico com 5 unidades	guarani	UND	330	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 1.815,00
9	SABÃO EM PÓ de sódio cx com 500g,	guarani	UND	2.800	R\$ 2,67	dois reais e sessenta e sete centavos	R\$ 7.476,00
10	SACO PARA LIXO 100 L, com 10 unidades no pacote, cor preta, largura 75cm, altura 105cm, em polipropileno.	rava	PCT	280	R\$ 2,60	dois reais e sessenta centavos	R\$ 728,00
11	SACO PARA LIXO 30 L, com 10 unidades no pacote, cor preta, largura 59cm, altura 80cm, em polipropileno.	rava	PCT	480	R\$ 2,10	dois reais e dez centavos	R\$ 945,00
12	SACO PARA LIXO 60 L, com 10 unidades no pacote cor preta, largura 63cm, altura 80cm, em polipropileno.	rava	PCT	450	R\$ 2,80	dois reais e oitenta centavos	R\$ 1.260,00



Nº	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	V. UNIT.	P. UNIT(POR EXTEN)	VR. TOTAL
13	Saco para Lixo Hospitalar 100L	nava	UND	25.500	R\$ 0,89	oitenta e nove centavos de real	R\$ 22.695,00
14	Saco para Lixo Hospitalar 50L	nava	UND	25.500	R\$ 0,63	sessenta e três centavos de real	R\$ 16.065,00
15	VASSOURA DE PALHA, com cabo de madeira medido do mínimo 120 cm, cerdas de palha da canaíba confeccionadas artesanalmente.	v	UND	196	R\$ 1,28	um real e vinte e oito centavos	R\$ 250,88
16	VASSOURA DE PÉLO cerdas com pelo natural e 16 simétrico - fios longos e macios, indicada para pisos de madeira, assoalhos e pisos frios, medindo no mínimo 140 cm.	marlita	UND	400	R\$ 6,05	seis reais e cinco centavos	R\$ 2.420,00
VALOR TOTAL DO LOTE 16							R\$ 75.795,88

LOTE 19- MATERIAL DE COPA E COZINHA							
Nº	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	V. UNIT.	P. UNIT(POR EXTEN)	VR. TOTAL
1	BALDE PLÁSTICO, capacidade mínima para 14 litros sem Jampas com alça.	mipplast	UND	230	R\$ 3,20	três reais e vinte centavos	R\$ 736,00
2	COLHER DESCARTÁVEL para refeição pct 50 unidades.	crystal	UND	800	R\$ 2,80	dois reais e oitenta centavos	R\$ 2.240,00
3	COLHER GRANDE, em aço inox, cabam com no mínimo 35 cm de comprimento.	zanata	UND	144	R\$ 9,00	noventa reais	R\$ 1.296,00
4	COLHER DE SOPA, corpo em aço inoxidável, cabo em polipropileno, medidas: 19,0 x 4,3 x 2,1 cm (C x L x A)	zanata	UND	380	R\$ 2,40	dois reais e quarenta centavos	R\$ 912,00
5	CONCHA GRANDE em aço inox, com pegador em aço inox, cabo com 48 cm de comprimento, área útil 13cm diâmetro e 3cm de profundidade resistente.	zanata	UND	66	R\$ 16,00	dezesseis reais	R\$ 1.056,00
6	COPO DESCARTÁVEL - capacidade para 200 ml, poliestireno, atóxico, com massa mínima de 2,20g aprovado pela ABNT, pacote com 100 unidades, embalagem lida diversas	crystal	PCT	4.190	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 14.665,00
7	COPO DESCARTÁVEL - capacidade para 300ml, poliestireno, atóxico, com massa mínima de 2,20g, PCT aprovado pela ABNT, pacote com 100 unidades, embalagem lida diversas	crystal	PCT	600	R\$ 4,70	quatro reais e setenta centavos	R\$ 2.820,00

*(Handwritten signature)*

Nº	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	V. UNIT.	P. UNIT(POR EXTEN)	VR. TOTAL
8	COPO DESCARTÁVEL - capacidade para 50 ml, poliestireno, atóxico, com massa mínima de 0,75g, aprovado pela ABNT, pacote com 100 unidades, aplicação café.	crystal	PCT	1.300	R\$ 1,90	um real e noventa centavos	R\$ 2.470,00
9	COPO DE VIDRO, liso capacidade 280 ml, diâmetro da boca 62mm, altura 98 mm, cor transparente, tipo de uso água/suco/refrigerante.	nair	PCT	380	R\$ 2,45	dois reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 931,00
10	CORDA, revestida para varal (15cm)	veral	UND	190	R\$ 2,40	dois reais e quarenta centavos	R\$ 456,00
11	CUSCUZETA de alumínio nº20	vitoria	UND	42	R\$ 26,00	vinte e seis reais	R\$ 1.092,00
12	DEPÓSITO de plástico 2 litros	milplast	UND	94	R\$ 16,00	dezesseis reais	R\$ 1.504,00
13	DEPÓSITO de plástico 4 litros	milplast	UND	94	R\$ 24,00	vinte e quatro reais	R\$ 2.256,00
14	ESCORREDOR de arroz de 20	milplast	UND	42	R\$ 31,60	trinta e um reais e sessenta centavos	R\$ 1.327,20
15	FAÇA DE COZINHA em aço carbono, com lâmina de 25cm, cabo em polipropileno, de 12 cm, para uso geral, 10 polegadas.	cia-brasil	UND	90	R\$ 12,50	doze reais e cinquenta centavos	R\$ 1.125,00
16	FAÇA DE MESA, para refrigeração, lâmina em aço inoxidável, cabo em polipropileno, medidas 21,2x19x0,3cm (C x L x A)	zanata	UND	380	R\$ 2,60	dois reais e sessenta centavos	R\$ 988,00
17	FÓSFORO(pct c/10)	parana	UND	110	R\$ 2,60	dois reais e sessenta centavos	R\$ 286,00
18	FRIEIDEIRA de alumínio nº.20	vitoria	UND	47	R\$ 24,43	vinte e quatro reais e quarenta e três centavos	R\$ 1.148,21
19	GARFO DE MESA, para refrigeração, corpo em aço inoxidável, cabo em polipropileno, medidas: 19,3 x 2,3 UND 380 x 1,9cm (C x L x A)	zanata	UND	380	R\$ 2,20	dois reais e vinte centavos	R\$ 836,00
20	GARRAFAS para água 3 litros	zanata	UND	79	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 553,00
21	GARRAFAS térmicas 1 litro	invito	UND	62	R\$ 21,00	vinte e um reais	R\$ 1.302,00
VALOR TOTAL DO LOTE 19							R\$ 39.999,41

LOTE 20- MATERIAL DE COPA E COZINHA							
Nº	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	V. UNIT.	P. UNIT(POR EXTEN)	VR. TOTAL
1	JARRA para suco plástica 3,9 litros	milplast	UND	104	R\$ 10,90	dez reais e noventa centavos	R\$ 1.133,60
2	Kit Registro de Gás com mangueira e abraçadeira para fogão	aliança	UND	32	R\$ 29,15	vinte e nove reais e quinze centavos	R\$ 932,80



3	LIXEIRA telada plástica 14 litros	milplast	UND	262	R\$ 3,10	três reais e dez centavos	R\$	812,20
4	PÁ para lixo plástico 60 cm com cabo	milplast	UND	126	R\$ 3,20	três reais e vinte centavos	R\$	403,20
5	PALITO rolo de madeira c/ 100	parana	CX	250	R\$ 1,90	um real e noventa centavos	R\$	1475,00
6	PANELA CAÇAROLA Nº 20 ALUMÍNIO	vitoria	UND	66	R\$ 60,00	sessenta reais	R\$	3.960,00
7	PANELA CAÇAROLA Nº 30 ALUMÍNIO	vitoria	UND	71	R\$ 73,00	setenta e três reais	R\$	5.183,00
8	PENEIRAS de cozinha nº 19	milplast	UND	59	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$	1.062,00
9	PILHA PEQUENA AA, não recarregável, voltagem 1,5v	panasonic	UND	650	R\$ 1,60	um real e sessenta centavos	R\$	1.040,00
10	PILHA PALITO AA, não recarregável, voltagem 1,5v	panasonic	UND	550	R\$ 2,20	dois reais e vinte centavos	R\$	1.210,00
11	PRATO FUNDO, em vidro temperado, para refeição, diâmetro de 26 cm aproximadamente.	nair	UND	390	R\$ 6,90	seis reais e noventa centavos	R\$	2.691,00
12	QUENTINHA MARMITEX nº 8 térmica manual cx c/ 100 unidades	wyda	CX	380	R\$ 32,00	trinta e dois reais	R\$	12.160,00
13	RALADOR de legumes alumínio	jolly	UND	56	R\$ 14,00	quatorze reais	R\$	784,00
14	TÁBUA de corte plástico 40x60	milplast	UND	80	R\$ 41,00	quarenta e um reais	R\$	3.280,00
15	TOALHA DE ROSTO, grossa e felpuda, 100 % algodão, em cores variadas, medindo 50x80cm	toaminy	UND	260	R\$ 5,80	cinco reais e oitenta centavos	R\$	1.508,00
16	XECARA, para chá/cofé, capacidade mínima para 50 ml	nair	UND	350	R\$ 3,90	três reais e noventa centavos	R\$	1.365,00
VALOR TOTAL DO LOTE 20							R\$	27.999,80
VR TOTAL EM GERAL SETECENTOS E QUINZE MIL QUINHENTA UM REAIS E SESSENTA CENTAVOS )							R\$	715.083,60

Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias.  
 prazo de entrega: 05 (cinco) dias da data de recebimento da ordem de compras.

*Handwritten signature: K R Martins de Carvalho*  
 REGISTRO MUNICIPAL DE CARVALHO

Senador pompeu, 01 DE ABRIL DE 2016

**K R Martins de Carvalho**  
 CNPJ 08.798.584/0001-02  
 Proprietária